
（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 13,768,000 13,768,000 0

基本財産受取利息 13,768,000 13,768,000 0

特定資産運用益 46,531,035 46,817,387 △286,352

特定資産受取利息 46,531,035 46,817,387 △286,352

事業収益 246,440,000 222,777,000 23,663,000

調教施設運営管理収益 246,440,000 222,777,000 23,663,000

受取補助金等 595,740,000 574,302,000 21,438,000

受取助成金 595,740,000 574,302,000 21,438,000

雑収益 14,299,000 12,833,330 1,465,670

受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 14,294,000 12,828,330 1,465,670

経常収益計 916,778,035 870,497,717 46,280,318

⑵ 経常費用

事業費 875,462,142 822,279,846 53,182,296

役員報酬 13,746,000 13,746,000 0

給料手当 294,525,851 270,422,176 24,103,675

臨時雇賃金 2,248,400 3,689,980 △1,441,580

賞与引当金繰入額 5,726,691 5,068,510 658,181

役員退職慰労引当金繰入額 533,588 533,588 0

退職給付費用 14,391,049 15,193,045 △801,996

法定福利費 50,995,526 46,496,272 4,499,254

福利厚生費 37,537,486 33,320,903 4,216,583

被服費 2,309,340 1,388,882 920,458

教育研修費 2,227,970 1,558,790 669,180

旅費交通費 4,195,366 4,239,493 △44,127

通信運搬費 4,617,720 4,598,820 18,900

減価償却費 31,697,785 27,875,056 3,822,729

消耗什器備品費 6,862,350 13,228,256 △6,365,906

消耗品費 102,640,639 92,780,129 9,860,510

新聞図書費 1,268,960 768,960 500,000

修繕費 19,855,600 19,538,000 317,600

印刷製本費 3,814,200 3,737,400 76,800

燃料費 19,435,200 18,856,440 578,760

光熱水料費 55,361,648 47,309,836 8,051,812

賃借料 5,490,184 5,373,558 116,626

保険料 2,756,050 2,785,010 △28,960

手数料 123,040 107,620 15,420

委託費 146,927,918 143,773,831 3,154,087

外注費 34,088,684 35,736,420 △1,647,736

広告宣伝費 3,109,100 3,109,100 0

諸謝金 1,289,877 233,877 1,056,000

諸会費 231,500 171,500 60,000

租税公課 3,893,825 3,047,960 845,865

会議費 105,000 105,000 0

支払利息 71,055 100,894 △29,839

雑費 3,384,540 3,384,540 0

管理費 66,183,165 63,006,663 3,176,502

役員報酬 14,777,550 14,571,240 206,310

給料手当 21,444,944 20,277,334 1,167,610

賞与引当金繰入額 329,566 320,203 9,363

役員退職慰労引当金繰入額 533,588 533,587 1

退職給付費用 592,461 977,624 △385,163

法定福利費 5,195,580 4,985,344 210,236

福利厚生費 3,566,017 2,955,725 610,292

教育研修費 870,000 870,000 0

旅費交通費 4,455,550 4,347,860 107,690

通信運搬費 894,000 924,000 △30,000

減価償却費 1,174,516 728,064 446,452

消耗什器備品費 872,240 600,000 272,240

消耗品費 2,041,200 2,041,200 0

新聞図書費 324,000 324,000 0

修繕費 1,508,934 1,643,510 △134,576

印刷製本費 390,000 390,000 0

光熱水料費 1,614,352 1,110,164 504,188

賃借料 101,304 231,864 △130,560

保険料 14,840 33,200 △18,360

手数料 141,760 141,760 0

外注費 1,985,988 2,053,084 △67,096

広告宣伝費 50,000 50,000 0

諸謝金 1,815,000 1,050,000 765,000

諸会費 200,000 200,000 0

支払寄付金 100,000 100,000 0

租税公課 189,775 346,900 △157,125

会議費 500,000 500,000 0

雑費 500,000 700,000 △200,000

経常費用計 941,645,307 885,286,509 56,358,798

評価損益等調整前当期経常増減額 △24,867,272 △14,788,792 △10,078,480

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △24,867,272 △14,788,792 △10,078,480

 ２.経常外増減の部
⑴ 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △24,867,272 △14,788,792 △10,078,480

一般正味財産期首残高 3,229,541,071 3,212,253,921 17,287,150

一般正味財産期末残高 3,204,673,799 3,197,465,129 7,208,670

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 0 13,768,000 △13,768,000

基本財産運用益 0 13,768,000 △13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 13,768,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産残高 4,204,673,799 4,197,465,129 7,208,670

収支予算書（損益ベース）
2024年1月1日～2024年12月31日

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽種
馬の生産・育成者の経営基盤の
安定、強化を図り、地域社会の
健全な発展に寄与する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 0 13,768,000 0 13,768,000

基本財産受取利息 0 13,768,000 13,768,000

特定資産運用益 5,100,009 41,431,026 0 46,531,035

特定資産受取利息 5,100,009 41,431,026 0 46,531,035

事業収益 246,440,000 0 0 246,440,000

調教施設運営管理収益 246,440,000 0 0 246,440,000

受取補助金等 595,740,000 0 0 595,740,000

受取助成金 595,740,000 0 0 595,740,000

雑収益 13,841,672 457,328 0 14,299,000

受取利息 0 5,000 0 5,000

雑収益 13,841,672 452,328 0 14,294,000

経常収益計 861,121,681 55,656,354 0 916,778,035

⑵ 経常費用

事業費 875,462,142 0 0 875,462,142

役員報酬 13,746,000 0 0 13,746,000

給料手当 294,525,851 0 0 294,525,851

臨時雇賃金 2,248,400 0 0 2,248,400

賞与引当金繰入額 5,726,691 0 0 5,726,691

役員退職慰労引当金繰入額 533,588 0 0 533,588

退職給付費用 14,391,049 0 0 14,391,049

法定福利費 50,995,526 0 0 50,995,526

福利厚生費 37,537,486 0 0 37,537,486

被服費 2,309,340 0 0 2,309,340

教育研修費 2,227,970 0 0 2,227,970

旅費交通費 4,195,366 0 0 4,195,366

通信運搬費 4,617,720 0 0 4,617,720

減価償却費 31,697,785 0 0 31,697,785

消耗什器備品費 6,862,350 0 0 6,862,350

消耗品費 102,640,639 0 0 102,640,639

新聞図書費 1,268,960 0 0 1,268,960

修繕費 19,855,600 0 0 19,855,600

印刷製本費 3,814,200 0 0 3,814,200

燃料費 19,435,200 0 0 19,435,200

光熱水料費 55,361,648 0 0 55,361,648

賃借料 5,490,184 0 0 5,490,184

保険料 2,756,050 0 0 2,756,050

手数料 123,040 0 0 123,040

委託費 146,927,918 0 0 146,927,918

外注費 34,088,684 0 0 34,088,684

広告宣伝費 3,109,100 0 0 3,109,100

諸謝金 1,289,877 0 0 1,289,877

諸会費 231,500 0 0 231,500

租税公課 3,893,825 0 0 3,893,825

会議費 105,000 0 0 105,000

支払利息 71,055 0 0 71,055

雑費 3,384,540 0 0 3,384,540

管理費 0 66,183,165 0 66,183,165

役員報酬 0 14,777,550 0 14,777,550

給料手当 0 21,444,944 0 21,444,944

賞与引当金繰入額 0 329,566 0 329,566

役員退職慰労引当金繰入額 0 533,588 0 533,588

退職給付費用 0 592,461 0 592,461

法定福利費 0 5,195,580 0 5,195,580

福利厚生費 0 3,566,017 0 3,566,017

教育研修費 0 870,000 0 870,000

旅費交通費 0 4,455,550 0 4,455,550

通信運搬費 0 894,000 0 894,000

減価償却費 0 1,174,516 0 1,174,516

消耗什器備品費 0 872,240 0 872,240

消耗品費 0 2,041,200 0 2,041,200

新聞図書費 0 324,000 0 324,000

修繕費 0 1,508,934 0 1,508,934

印刷製本費 0 390,000 0 390,000

光熱水料費 0 1,614,352 0 1,614,352

賃借料 0 101,304 0 101,304

保険料 0 14,840 0 14,840

手数料 0 141,760 0 141,760

外注費 0 1,985,988 0 1,985,988

広告宣伝費 0 50,000 0 50,000

諸謝金 0 1,815,000 0 1,815,000

諸会費 0 200,000 0 200,000

支払寄付金 0 100,000 0 100,000

租税公課 0 189,775 0 189,775

会議費 0 500,000 0 500,000

雑費 0 500,000 0 500,000

経常費用計 875,462,142 66,183,165 0 941,645,307

評価損益等調整前当期経常増減額 △14,340,461 △10,526,811 0 △24,867,272

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △14,340,461 △10,526,811 0 △24,867,272

 ２.経常外増減の部
⑴ 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

⑵ 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △14,340,461 △10,526,811 0 △24,867,272

一般正味財産期首残高 364,275,147 2,865,265,924 0 3,229,541,071

一般正味財産期末残高 349,934,686 2,854,739,113 0 3,204,673,799

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 0 0 0 0

基本財産運用益 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ　正味財産残高 349,934,686 3,854,739,113 0 4,204,673,799

公益目的事業会計

収　支　予　算　書　内　訳　表（損益ベース）
2024年1月1日～2024年12月31日

科　　　目 法人会計 内部取引消去 合計
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